



## Information om ny regel i BVF 923 ang etablering av Tunga spårgående arbetsredskap (TSA)

Den 12 september 2010 inträffade en kollision mellan ett x2000-tåg och ett tungt spårgående arbetsredskap.

Olyckan i Kimstad inträffade när en TSA vid etablering gled av spåret, vilket föranledde att skopan kom in i det intilliggande spårets säkerhetszon samtidigt som ett tåg passerade. Resultatet av kollisionen blev förödande med ett flertal skadade och en omkommen passagerare. Varje vecka registreras 1-2 tillbud i Trafikverkets händelseregister Synergi som var och en skulle kunna utvecklats till en liknande olycka.

Trafikverkets Säkerhetsråd har gett en arbetsgrupp uppdraget att ta fram kortsiktiga - och långsiktiga åtgärder för att minska riskbilden vid arbete i spår.

Arbetsgruppen har utifrån tidigare olyckor och incidenter med TSA genomlyst riskbilden och identifierat en åtgärd som radikalt minskar risken för olyckor vid etablering och av-etablering av tunga spårgående arbetsredskap (TSA).

### Åtgärd

För att minska riskbilden vid etablering och avetablering av tunga spårgående arbetsredskap skärps reglerna vilket innebär att även det intilliggande spåret ska stängas av under etablering - och av etablering av TSA. Den nya regel, beskrivs i BVF 923 *Säkerhet vid aktiviteter i spårområdet* i utgåvan som avses träda i kraft 2013-06-01.

### Konsekvenser

Denna nya regel kommer att i viss mån förändra arbetssättet främst inom Trafikverkets planeringsfunktioner – men även för VO Trafikledning och våra entreprenörer, m.fl.

Regelförändringen kan innebära vissa störningar i produktionen för järnvägsföretagen i form av mindre förskjutningar i tågens tidtabell vid arbeten som kräver användande av TSA. Etablerings- och avetableringstiden kommer att vara några minuter.

Långsiktigt kommer detta att medföra en högre säkerhet och en robustare anläggning samt en tryggare arbetssituation för lokförare och underhållspersonal under passage av arbeten på det intilliggande spåret.

Med vänlig hälsning

  
Tommy Jonsson  
Bitr. Chef Samhälle